
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 387  :

Účast na jednání RM 387  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 387 (ve volebním období 81. zasedání) ze dne: 15.1.2018

od hodin13:00

 

RM 387

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Ing. Petr Neumann

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město) Petr Hable 1 13:00 15:01 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA2 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý 3 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur MBA4 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann 5 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města) Marie Petruželková 6 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza 7 13:00 15:01 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč 8 13:00 15:01 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte 9 13:00 15:01 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna 10 13:05 14:25 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

 Miluše Šulcová 11 13:05 13:10 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová 12 13:10 14:20 Částečná

architekt (Architekt)Mgr. A. Vít Lukas 13 13:22 13:35 Částečná

vedoucí oddělení OSN (Odbor majetku 
města)

 Pavel Horvat 14 14:20 14:25 Částečná

vedoucí oddělení (Oddělení školství, kultury a 
sportu)

Mgr. Václav Kupka 15 14:27 14:51 Částečná

Tisk: 17.1.2018Stránka 1 z  39STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 387  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 387  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 386)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 387 (ve volebním období 81. zasedání) ze dne: 15.1.2018

od hodin13:00

RM 387

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Ing. Petr Neumann

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 386 ze dne 18.12.2017 :

Marie Petruželková

Ing. Vilém Maur, MBA

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 15:01 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 13:00 15:01 Plná

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 15:01 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 13:00 15:01 Plná

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 13:00 15:01 Plná

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:05 14:25 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová11 13:05 13:10 Částečná

vedoucí oddělení ORM (Odbor majetku 
města)

Ing. Simona Vojnarová12 13:10 14:20 Částečná

architekt (Architekt)Mgr. A. Vít Lukas13 13:22 13:35 Částečná

vedoucí oddělení OSN (Odbor majetku 
města)

Pavel Horvat14 14:20 14:25 Částečná

vedoucí oddělení (Oddělení školství, kultury a 
sportu)

Mgr. Václav Kupka15 14:27 14:51 Částečná

Tisk: 17.1.2018Stránka 2 z  39STIS



Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 387

19 409

RM 312- 13173/15

RM souhlasí se zveřejněním zásobníku investičních akcí města Nové Město nad Metují na 
webových stránkách města s příslušným komentářem a ukládá OMM zajistit toto zveřejnění a 
provádět pravidelnou aktualizaci zásobníku nejdéle po 6 měsících.

Periodický úkol. Od poslední aktualizace zásobníku nedošlo ke změnám.Plnění:

18.6.2018

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zásobník investičních akcí města

19.1.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  schválen nový termín:  18.6.2018 z důvodu: Další aktualizace zásobníku proběhne v červnu 

2018.

5.1.2018

21 664

RM 356- 15212/16

RM ukládá Komisi názvoslovné vypracovat návrh názvů nepojmenovaných ulic a míst na území 
města Nové Město nad Metují a jeho místních částí.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Odůvodnění: Úkol je dlouhodobý. V zápise Komise 
názvoslovné ze dne 13.11.2017 je požadavek na posunutí termínu plnění min. do 30.09.2018. 
Proběhlo dílčí plnění úkolu, viz usnesení RM 386 č. 16614/17 a č. 16616/17 ze dne 18.12.2017. 
Komise se dále mj. věnovala též revizi názvů ulic a nápravě chyb a nedostatků z důvodu značné 
chybovosti v systému RUIAN (registr územní identifikace adres a nemovitostí), výstup projednán 
na RM 386 s usnesením č. 16617/17.

Plnění:

8.10.2018

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: HabP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Zápis z Komise názvoslovné ze dne 15.09.2016 - vypracování návrh názvů dosud 

nepojmenovaných ulic a míst

26.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  schválen nový termín:  8.10.2018 z důvodu: Viz hlášení.

8.1.2018

22 225

RM 369- 15874/17

RM ukládá OMM podat podnět na OVRR na prověření stavu a způsobu odvodnění pozemků a 
staveb v části  jižního a západního Zadomí a s výsledky šetření seznámit RM včetně případných 
návrhů opatření.

Cenová nabídka na geologický průzkum byla předložena. Další podrobnosti budou předloženy 
do RM 388, která stanoví další postup, případně úkoly. Proto tento úkol navrhujeme již vyřadit ze 
sledování.

Plnění:

8.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OVRR  Odbor výstavby a regionálního rozvoje  - Nositel: 

VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Usnesení Komise regenerační č. 2/2017 ze dne 03.04.2017

10.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

12.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 3 z  39STIS



22 317

RM 372- 15996/17

RM souhlasí s předloženým návrhem úpravy a doplnění svislého dopravního značení s 
omezujícím údajem o okamžité hmotnosti vozidla do 3,5 t v ul. Pod Výrovem, ve znění přílohy č. 
RM 372 - 4/6, a pověřuje OMM k novému projednání na PČR DI Náchod a k získání potřebných 
souhlasů pro jeho objednání a realizaci.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Matoulková

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dopravní značení v ul. Pod Výrovem  (Přesun z RM 371 - 3/15)

22.5.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 392

RM 374- 16096/17

RM bere na vědomí aktuální zásobník investičních akcí města Nové Město nad Metují a ukládá 
OMM zveřejnit ho na webových stránkách města ve znění přílohy č. RM 374 - 3/2 (stručná verze 
dokumentu).

Bylo již splněno v červnu 2017.Plnění:

10.1.2018

OMM  Odbor majetku města,       - Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktualizovaný zásobník investičních akcí města

19.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.1.2018

22 605

RM 380- 16367/17

RM bere na vědomí informace o přípravě "Dětského silvestra 2017". RM schvaluje smlouvu o 
zprostředkování vystoupení (kouzelník) mezi městem Nové Město nad Metují a Uměleckou 
agenturou Gardes, Ivana Stebilová, ul. Černobyla 2554, 438 01 Žatec a smlouvu o 
zprostředkování vystoupení (ozvučení, dekorace, ceny do soutěží) mezi městem Nové Město 
nad Metují a Uměleckou agenturou Gardes, Ivana Stebilová, ul. Černobyla 2554, 438 01 Žatec, 
ve znění přílohy č. RM 380 - 5/8, a pověřuje ST jejími podpisy. RM ukládá TS zajistit postavení 
krytého pódia a 2 stánků, vytyčení prostoru, dohled nad připojením k elektrické energie, 
rozmístění odpadkových košů a následný úklid Husova náměstí. RM ukládá ST zajistit 
součinnost MP a Hasičů Nové Město nad Metují.

Splněno, akce proběhla.Plnění:

15.1.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dětský silvestr 2017

25.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

28.12.2017

22 623

RM 381- 16390/17

RM souhlasí s provedením opravy věžních hodin na objektu č. p. 850, ul. 28. října, do výše 
nákladů 10.000 Kč vč. DPH a ukládá OSN tuto opravu zajistit v rámci letošního Plánu oprav. RM 
dále ukládá OSN zařadit položku "Repase tří stávajících strojků věžních hodin v čp. 850" do 
návrhu Plánu oprav pro rok 2018.

OSN žádá o prodloužení termínu plnění. Během zkušebního provozu vykázaly hodiny několikrát 
zpoždění. Z tohoto důvodu je nutné provést revizi stavu stroje v souvislosti s impulsy matečních 
hodin.

Plnění:

12.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Věžní hodiny - objekt JSDH č. p. 850

9.10.2017Vznik úkolu: Int: OSN/628

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  schválen nový termín:  12.2.2018 z důvodu: Během zkušebního provozu vykázaly hodiny 

zpoždění. Opravy pokračují, je nutné přizpůsobit se kapacitám hodináře.

10.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 4 z  39STIS



22 677

RM 384- 16475/17

RM schvaluje uzavření předložené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-
služebnosti č. 63/17/BVB/MS k pozemku p. p. č. 2069/4 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsanému na LV č. 4444 a pozemku p. p. č. 885/5 v k. ú. Vrchoviny, zapsanému na LV 374, 
oba LV vedené KÚ KHK, KP Náchod, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, pro optický kabel města vč. 
chráničky, a to v předpokládaném rozsahu v délce 356 m (p. č. 2069/4) a v délce 5 m (p. č. 
885/5), dle přiložené situace, která bude přílohou č. 1 předkládané smlouvy a pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

63/17/BVB/MS - optická síť města

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.1.2018

22 679

RM 384- 16477/17

RM ukládá OMM zajistit znalecký posudek na stanovení ceny nájmu v místě a čase obvyklé na 
část pozemku p. p. č. 670/1 o výměře cca 950 m², druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Krčín, 
zapsaného u KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 10 001 pro k. ú. Krčín a obec 
Nové Město nad Metují, za účelem umístění zpevněné a manipulační plochy pro skladování 
elektromateriálu na dobu 10 let dle předložené „Studie skladovací plochy na elektromateriál“ z 
listopadu 2017. RM ukládá OMM po vyhotovení znaleckého posudku předložit RM návrh na 
zveřejnění záměru města pronajmout část výše uvedeného pozemku na dobu max. 10 let.

Splněno. Připraveno do RM 387.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pronájem pozemku pro stavbu plochy k podnikání v ul. Kpt. Jaroše

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.1.2018

22 680

RM 384- 16478/17

RM schvaluje ode dne 01.01.2018 uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků - části p. p. č. 1015 o 
výměře 1 435 m2 a části p. p. č. 1033 o výměře 205 m2 v k. ú. Krčín; části p. p. č. 370/4 o 
výměře 75 m2, části p. p. č. 370/7 o výměře 50 m2, části p. p. č. 400/2 o výměře 50 m2, části p. 
p. č. 910/2 o výměře 80 m2, části p. p. č. 910/5 o výměře 250 m2, části p. p. č. 2051/1 o výměře 
10 m2 a části p. p. č. 2051/3 o výměře 75 m2 v k. ú. Vrchoviny se zájemcem Aeroklub Nové 
Město nad Metují, z. s., IČO: 00528366, se sídlem: Nahořanská 483, 549 01 Nové Město nad 
Metují, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a za účelem údržby zeleně pro provoz 
letiště v Novém Městě nad Metují s podmínkou, že údržba pozemků o celkové výměře 2 230 m2 
bude prováděna dle potřeb a požadavků letiště. RM pověřuje ST podpisem smlouvy o výpůjčce 
pozemků.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Výpůjčka pozemků pro údržbu u letiště

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 5 z  39STIS



22 687

RM 384- 16487/17

RM schvaluje Smlouvu o umístění zařízení (bezúplatnou) č. SUZB/5016/2017 pro umístění 
ukazatele okamžité rychlosti vozidel, která se uzavírá mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ve 
znění přílohy č. RM 384 - 3/4 a pověřuje ST jejím podpisem.

Smlouva je odeslána k podpisu druhé strany (ČEZ Distribuce a s.). Dosud nebyla navrácena zpět.Plnění:

28.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o umístění zařízení - ukazatele okamžité rychlosti motorových vozidel v ul. 

Nahořanská na podpěrném bodě vedení nízkého napětí

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  schválen nový termín:  28.2.2018 z důvodu: Smlouva je odeslána k podpisu druhé strany.

9.1.2018

22 690

RM 384- 16490/17

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce na stavbu „Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje“ mezi 
městem Nové Město nad Metují a společností Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice, ve znění přílohy č. RM 384 - 3/7, a pověřuje 
ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MachP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o výpůjčce „Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje“ - SS KHK

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 691

RM 384- 16491/17

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti na 
stavbu „Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje“ mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - 
Plačice, ve znění přílohy č. RM 384 - 3/8, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MachP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o právu provést stavbu - „Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje“

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 6 z  39STIS



22 692

RM 384- 16492/17

RM schvaluje Smlouvu o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“ s obcí Bohuslavice ve znění přílohy 
č. RM 384 - 3/9 a pověřuje ST jejím podpisem.
RM schvaluje Smlouvu o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“ s obcí Jestřebí ve znění přílohy č. 
RM 384 - 3/9 a pověřuje ST jejím podpisem.
RM schvaluje Smlouvu o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“ s obcí Mezilesí ve znění přílohy č. 
RM 384 - 3/9 a pověřuje ST jejím podpisem.
RM schvaluje Smlouvu o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“ s obcí Provodov-Šonov ve znění 
přílohy č. RM 384 - 3/9 a pověřuje ST jejím podpisem.
RM schvaluje Smlouvu o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“ s obcí Přibyslav ve znění přílohy č. 
RM 384 - 3/9 a pověřuje ST jejím podpisem.
RM schvaluje Smlouvu o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“ s obcí Slavoňov ve znění přílohy č. 
RM 384 - 3/9 a pověřuje ST jejím podpisem.

Smlouvy podepsány se 4 obcemi. Prozatím Smlouva nepodepsána ze strany dvou obcí z důvodu 
zasedání zastupitelstva obcí až na konci prosince 2017.

Plnění:

29.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: SkoM

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o zajištění projektu „Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 

Nové Město nad Metují CZ.06.3.72/0.0/0.0/15_012/0005053“

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  schválen nový termín:  29.1.2018 z důvodu: Termín konání zasedání zastupitelstev dvou obcí na 

konci prosince 2017.

9.1.2018

22 695

RM 384- 16496/17

RM schvaluje provedení obnovy poškozené sochy Panny Marie na hřbitově Na Bořetíně. RM 
schvaluje rozpočtové opatření - navýšení položky rozpočtu města § 3326 org. 1742 Místní 
památky přesunem částky 28 tis. Kč z položky  § 3322 org. 1662 Program regenerace - městské 
opevnění JV - 3. část.

Socha je obnovena. Na stanoviště (hřbitov na Bořetíně) bude navrácena v měsíci březnu 2018.Plnění:

9.4.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obnova sochy Panny  Marie na hřbitově Na Bořetíně

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  schválen nový termín:  9.4.2018 z důvodu: Za vhodných klimatických podmínek dojde k 

upevnění a napojení sochy k podstavci.

9.1.2018

22 719

RM 384- 16532/17

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o Komplexní péči k projektu VEMA č. KP/VEMA 93/2002, 
společnosti MELCO spol. s r.o., Křížkovského 211, 541 01 Trutnov, IČO 15037720, DIČ 
CZ15037720, v předloženém znění dle přílohy č. RM 384 - 7/2 a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

31.12.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   OI  Oddělení informatiky  - Nositel: Továrek

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 2 ke smlouvě o Komplexní péči k projektu VEMA č. KP/VEMA 93/2002

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

22.12.2017

Tisk: 17.1.2018Stránka 7 z  39STIS



22 720

RM 384- 16533/17

RM schvaluje Obchodní smlouvu č. 2018/911 na aktualizaci programových produktů firmy 
BraunSW, Práškova 435, 280 02 Kolín 3, IČO 46376941, v předloženém znění dle přílohy č. RM 
384 - 7/3 a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

31.12.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   OI  Oddělení informatiky  - Nositel: Továrek

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

BraunSW - Smlouva na aktualizaci agend Nájemné, Měřiče a Pasport-revize pro rok 

2018

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

22.12.2017

22 723

RM 384- 16536/17

RM bere na vědomí a souhlasí s podáním žádosti o dotaci z MPSV ČR na výkon sociální služby 
v Centru prevence Mandl pro rok 2018.

Splněno.Plnění:

20.12.2017

OSV  Odbor sociálních věcí,   OSP  Oddělení sociální prevence  - Nositel: Dvořáčková

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dotace MPSV pro oblast sociální služby 2018

20.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

10.1.2018

22 733

RM 385- 16549/17

RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a Danielem 
Hubálkem, Pod Výrovem 1050, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 67472737, DIČ: 
CZ7404173249, na akci „Obnova střechy kaple Panny Marie ve Spech, Nové Město nad Metují“, 
kterým se navyšuje cena díla o 35.400 Kč vč. DPH a celková cena díla tak činí 409.863 Kč vč. 
DPH, ve znění přílohy č. RM 385 - 3/3, a pověřuje ST jeho podpisem. RM schvaluje rozpočtové 
opatření - navýšení položky rozpočtu města § 3326 org. 1742 Místní památky (oprava kapličky 
ve Spech) přesunem částky 40 tis. Kč z položky § 2223 org. 1748 Měřič rychlosti v ul. 
Nahořanská na pokrytí schvalovaného dodatku č. 1 a na zpracování technického řešení zajištění 
kapličky.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obnova zdiva střechy kaple Panny Marie ve Spech - dodatek č. 1

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 734

RM 385- 16550/17

RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a Petrem 
Čápem, Mlýnská 100, 547 01 Náchod, IČO: 04064739, DIČ: CZ8011133229, na akci „Obnova 
fasády čp. 1210 a obnova zdiva hradební věže Zázvorka, Nové Město nad Metují“, kterým se 
snižuje cena díla o 6.443 Kč vč. DPH a celková cena díla v části obnova zdiva hradební věže 
Zázvorka činí 666.486 Kč vč. DPH, ve znění přílohy č. RM 385 - 3/4, a pověřuje ST jeho 
podpisem.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Obnova zdiva hradební věže Zázvorka - dodatek č. 3

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 8 z  39STIS



22 747

RM 385- 16572/17

RM doporučuje ZM souhlasit s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Tennis 
Clubu Nové Město nad Metují ve výši 40 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Splněno, předloženo do ZM 123 14.12.2017.Plnění:

15.1.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2018

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

28.12.2017

22 748

RM 385- 16575/17

RM jmenuje s účinností ode dne 01.01.2018 členy školských za zřizovatele takto: do Školské 
rady při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres Náchod: Ing. Michal 
Beseda, MBA, PhDr. Zdeňka Kulhavá, pí Iveta Habrová; do Školské rady při Základní škole Nové 
Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod: p. Petr Hable, pí Věra Řeháková, Mgr. Václav 
Kupka; do Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Krčín: p. Petr Hable, pí Marie 
Petruželková, Ing. Vratislav Fröde. RM ukládá OŠKS zajistit vystavení a předání jmenovacích 
dekretů podepsaných ST. RM zároveň děkuje za práci všem dosavadním členům školských rad, 
kteří v nich působili jako jmenovaní zástupci zřizovatele.

Splněno, jmenovací dekrety jsou předány.Plnění:

15.1.2018

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Jmenování členů školských rad za zřizovatele (Přesun z RM 384 - 5/8)

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

28.12.2017

22 752

RM 385- 16579/17

RM schvaluje rozpočtové - navýšení položky platů a souvisejících výdajů na zdravotní a sociální 
pojištění v § 3612 - bytové hospodářství o 30 tis. Kč (bude pokryto přesunem v rámci § 3612 - 
bytové hospodářství - ostatní výdaje), navýšení § 3632 - pohřebnictví o 15 tis. Kč (bude pokryto 
přesunem v rámci § 3632 - pohřebnictví - ostatní výdaje) a dále navýšení § 4344 - sociální 
rehabilitace - Centrum prevence Mandl o 175 tis. Kč, § 5311 - městská policie o 215 tis. Kč a § 
6171 - místní správa o 230 tis. Kč (navýšení bude pokryto přesunem částky 350 tis. Kč z § 
2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací - chodníky, cyklostezky, parkoviště, přesunem 
částky 200 tis. Kč z § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň a přesunem částky 70 tis. Kč z § 3639 - 
komunální služby a územní rozvoj - nákup pozemků a ostatní výdaje).

RO bylo provedeno.Plnění:

29.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Platy a pojistné - RO

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 753

RM 385- 16580/17

RM schvaluje RO - navýšení § 3728 - monitoring skládek o částku 2 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 2339 - záležitosti vodních toků - havárie a rozbory.

RO bylo provedeno.Plnění:

29.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Monitoring skládek - RO

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 9 z  39STIS



22 754

RM 385- 16581/17

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 6114 - volby do Parlamentu ČR o částku 50 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem z § 3639 - komunální služby a územní rozvoj - nákup pozemků.

RO bylo provedeno.Plnění:

29.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Volby do Parlamentu ČR - RO

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 755

RM 385- 16582/17

RM schvaluje RO - navýšení položky Údržba (investice, revize …) objektů města (§ 6409) o 
částku 300 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem v rámci § 6409 z položky Údržba (investice, 
revize …) školství.

RO bylo provedeno.Plnění:

29.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

§ 6409 - ostatní činnosti - údržba - RO

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 759

RM 385- 16588/17

RM projednala žádost předsedy samosprávy č. p. 663 - 667 p. P. K. ze dne 15.11.2017, ve znění 
přílohy č. RM 385 - 7/4 ve věci udělení výjimky z Plánu zimní údržby místních komunikací pro 
zimní období 2017 - 2018 v Novém Městě nad Metují pro přístupové komunikace před bytovým 
domem č. p. 663-7 v ul. Rašínova. RM konstatuje, že při současných kapacitách TS nelze již 
udělovat nějaké další výjimky či schválený plán zimní údržby dále rozšiřovat. Jediným řešením 
by mohlo být zajištění brigádníka, který by v dané lokalitě úklid sněhu a případný posyp 
zajišťoval. RM ukládá TS poptat externího brigádníka pro uklízení v dané lokalitě v zimním 
období 2017/2018 s tím, že bude k součinnosti při jeho hledání vyzván i žadatel. O výsledku 
informovat RM.

Na základě požadavku na úklid sněhu na přístupových komunikacích před bytovými domy 663 - 
667 v ul. Rašínova bylo ode dne 02.01.2018 obsazeno volné pracovní místo dotované ÚP. 
Pracovník, kterého jsme zaměstnali bude zajišťovat úklid sněhu na výše uvedených úsecích, a to 
v pracovních dnech. Předjednal jsem s předsedou samosprávy č. p. 663 - 667, že se pokusí najít 
v jejich domě někoho, kdo by ve volných dnech na základě smlouvy o provedení práce prováděl 
úklid sněhu na zmiňovaných úsecích. Do dnešního dne tzn. 05.01.2018 zatím žádný zájemce 
není.

Plnění:

15.1.2018

TS  Technické služby,       - Nositel: Tro

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost předsedy samosprávy č. p. 663 - 667 o udělení výjimky z Plánu zimní údržby 

místních komunikací pro zimní období 2017 - 2018

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.1.2018

22 760

RM 385- 16589/17

RM schvaluje Dodatek č. 3 k Rámcové dohodě číslo VS/ 474587, společnosti O2 Czech 
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO: 60193336, DIČ: 
CZ60193336, ve znění přílohy č. RM 385 - 7/5, a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

31.12.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   OI  Oddělení informatiky  - Nositel: Továrek

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

O2, Dodatek č. 3 k Rámcové dohodě číslo VS/ 474587, uzavřené dne 9.12.2013

4.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

22.12.2017

Tisk: 17.1.2018Stránka 10 z  39STIS



22 761

RM 386- 16594/17

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města darovat část pozemku p. p. č. 2050/3 o výměře 51 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují 
z majetku města zapsané na LV 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, včetně všech 
součástí a příslušenství, Správě silnic Královéhradeckého kraje, p. o., se sídlem Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04 Hradec Králové, pro rekonstrukci komunikace v ul. Havlíčkova v souvislosti s 
rozšířením železničního mostu.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Darování části pozemku pro rekonstrukci komunikace v ul. Havlíčkova

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.1.2018

22 765

RM 386- 16599/17

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města propachtovat pozemky k zemědělskému užívání v k. ú. 
Nové Město nad Metují a Vrchoviny, zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, ve znění přílohy č. RM 386 - 2/6.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pacht pozemků k zemědělským účelům

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

8.1.2018

22 774

RM 386- 16609/17

RM schvaluje rozpočtové opatření - navýšení § 2219 Parkovací místa na sídlišti Luštinec - PD o 
částku 6,1 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3639 Technická pomoc - posudky, 
poradenství, expertizy.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MatS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření na akci "PD - parkovací stání na sídlišti Luštinec, Krčín"

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 775

RM 386- 16610/17

RM schvaluje rozpočtové opatření - navýšení § 2219 chodník v ul. T. G. Masaryka podél 
"Lupusu" o částku 4 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3639 Technická pomoc - 
posudky, poradenství, expertizy.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MatS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření na akci "Chodník v ul. T. G. Masaryka, úsek od křižovatky s ul. 

Družební po nemocnici - realizace"

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 11 z  39STIS



22 776

RM 386- 16611/17

RM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 35 tis. Kč z § 2219 - akce Parkoviště Havlíčkova na § 
2212 - akce Rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše - PD.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

PD - rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše - rozpočtové opatření

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 777

RM 386- 16612/17

RM schvaluje záměr o připojení pozemku p. p. č. 691/4 v k. ú. Nové Město nad Metují, který je ve 
vlastnictví Ing. J. Ď., přes pozemek města p. p. č. 658/1 v k. ú. Nové Město nad Metují na nově 
plánovaný kanalizační řad v lokalitě Březinky ve znění přílohy č. RM 386 - 3/13.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o schválení záměru o připojení pozemku p. p. č. 691/4 v k. ú. Nové Město 

nad Metují přes pozemek města na nově plánovaný kanalizační řad

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 778

RM 386- 16613/17

RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.12.2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
29.6.2017 a  Dodatku č. 2 ze dne 20.11.2017, mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, na prodloužení termínu pro zpracování 
PD - rekonstrukce KINA 70, Nové Město nad Metují, s návrhem etapizace provádění, ve znění 
přílohy č. RM 386 - 3/14, a pověřuje ST podpisem dodatku.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 3 k SOD ze dne 28.12.2016 na PD - rekonstrukce KINA 70, Nové Město 

nad Metují, s návrhem etapizace provádění

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

22 779

RM 386- 16615/17

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování územního plánu Nového Města nad 
Metují ze dne 22. března 2012 mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. arch. Ivanem 
Kaplanem - AGORA STUDIO, Vinohradská 156, 130 00 Praha 3, ve znění přílohy č. RM 386 - 
3/16, a pověřuje ST jeho podpisem.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování územního plánu Nového Města nad 

Metují ze dne 22. března 2012

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

2.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 12 z  39STIS



22 783

RM 386- 16621/17

RM bere na vědomí bilanci stavby zateplení fasády objektu č. p. 108, ul. Nádražní a schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 35/2017, ve znění přílohy č. RM 386 - 4/4, a pověřuje ST 
podpisem tohoto dodatku.

Splněno. Dodatek podepsán.Plnění:

15.1.2018

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bilance stavby zateplení fasády č. p. 108, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 35/2017

18.12.2017Vznik úkolu: Int: OSN/653

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

28.12.2017

22 785

RM 386- 16628/17

RM schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících na rok 2018 s firmou 
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a. s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, ve znění přílohy č. RM 
386 - 6/1, a pověřuje ST podpisem této smlouvy.

Smlouva byla podepsána.Plnění:

31.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících na rok 2018

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 786

RM 386- 16629/17

RM souhlasí s vyplacením peněžního daru členům komise SPOZ (kteří nejsou zastupiteli) za IV. 
čtvrtletí 2017 a vykonané slavnostní obřady - vítání občánků, životní jubilea - dle přehledu o 
počtu vykonaných obřadů, ve znění přílohy č. RM 386 - 6/2.

Bylo proplaceno v řádném výplatním termínu.Plnění:

12.1.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Peněžní dar pro členy komise sboru pro občanské záležitosti (SPOZ)

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 787

RM 386- 16630/17

RM schvaluje návrh odměn pro členy Bytové komise za období ode dne 01.07.2017 do dne 
31.12.2017, ve znění přílohy č. RM 386 - 6/3.

Bylo proplaceno v řádném výplatním termínu.Plnění:

12.1.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh odměn za období 07/17 - 12/17 - Bytová komise

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 788

RM 386- 16631/17

RM schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 6399 - finanční operace v položce odvod DPH o částku 
50 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem částky z § 3639 - komunální služby a územní rozvoj 
z položky nákup pozemků.

RO bylo provedeno.Plnění:

31.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření - § 6399 - finanční operace

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 13 z  39STIS



22 789

RM 386- 16632/17

RM schvaluje navýšení rozpočtu § 3722 - sběr a svoz komunálních odpadů o částku 360 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem prostředků z § 3612 - bytové hospodářství.

RO bylo provedeno.Plnění:

31.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

TAJGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočtové opatření - § 3722 - sběr a svoz komunálních odpadů

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

9.1.2018

22 791

RM 386- 16637/17

RM schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi městem Nové 
Město nad Metují a společností Pražská plynárenská, a.s., IČO: 60193492, se sídlem Národní 
37, 110 00 Praha 1, ve znění přílohy č. RM 386 - 7/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: Konvalinová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

3.1.2018

22 792

RM 386- 16638/17

RM schvaluje Smlouvu o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele pro realizaci 
zakázky „Služby související se zpracováním problematiky GDPR, neboli Obecným nařízením na 
ochranu osobních údajů“ mezi městem Nové Město nad Metují a Městským klubem v Novém 
Městě nad Metují, Komenského 30, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 46524207, ve znění 
přílohy č. RM 386 - 7/5, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

15.1.2018

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: Konvalinová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele - služby 

související se zpracováním problematiky GDPR

18.12.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.1.2018

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

3.1.2018

Tisk: 17.1.2018Stránka 14 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

Tisk: 17.1.2018Stránka 15 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Majetkoprávní úkony 13:05 OMMČl

2.1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro plynárenské zařízení v ul. U Lípy, 

Okrajová a Družební

K čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 387- 16640/18,      (uložen úkol číslo 22794).

RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 pro stavbu: „REKO MS Nové Město nad Metují - U Lípy + 2“, číslo 
stavby 7700071881, na pozemcích p. p. č. 696/41, p. p. č. 696/42, p. p. č. 696/39, p. p. č. 677/49, p. p. č. 677/117, p. p. č. 
674/12, p. p. č. 677/62, p. p. č. 680/30, p. p. č. 680/38 a p. p. č. 680/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města, 
zapsaných na LV č. 10001, pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, u KÚ pro KHK, KP Náchod, ve znění přílohy č. RM 387 - 
2/1, za cenu dle znaleckého posudku. RM pověřuje ST podpisem smlouvy.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 26.3.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 387 - 2/1 - FlashIdentifikace:

GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, žádá o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu plynárenského zařízení „REKO MS Nové Město nad Metují - U Lípy + 
2“, číslo stavby 7700071881 na pozemcích p. p. č. 696/41, p. p. č. 696/42, p. p. č. 696/39, p. p. č. 677/49, p. p. č. 
677/117, p. p. č. 674/12, p. p. č. 677/62, p. p. č. 680/30, p. p. č. 680/38 a p. p. č. 680/1 v k. ú. Nové Město nad Metují,  
zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují u KÚ pro KHK, KP Náchod. Seznam dotčených 
pozemků, včetně ocenění dle znaleckého posudku, je v příloze. Předběžná cena za zřízení VB v rozsahu cca 1340 
m2 dle PD byla stanovena dle znaleckého posudku v celkové výši cca 36.180 Kč. Výše celkové jednorázové náhrady 
bude stanovena po upřesnění skutečného rozsahu GP, který na své náklady nechá vyhotovit budoucí oprávněný z 
věcného břemene, před uzavřením vlastní smlouvy. Přílohy č. RM 387 - 2/1.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.

Odůvodnění:

OVRR a TS: Bez připomínek. ORM: Stavba a zásahy do komunikací ve vlastnictví budoucího povinného budou 
provedeny v souladu s přílohou C.5 - speciální situační výkres, která tvoří nedílnou součást této smlouvy a v souladu 
s vyjádřením budoucího povinného č.j. NMNM/6524/2017/ORM/VojS ze dne 21.12.2017. OMP: Stanovení ceny za 
zřízení věcného břemene podle znaleckého posudku je v souladu se Zásadami pro nakládání s nemovitostmi ve 
vlastnictví města. Platební podmínky odsouhlaseny OF.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 17.1.2018Stránka 16 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.2 Zveřejnění záměru - pronájem části pozemku k podnikání

K čl.  2. 2  USNESENÍ č. RM 387- 16641/18,      (uložen úkol číslo 22795).

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 670/1 o výměře cca 950 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, k. ú. Krčín, zapsaného na LV 10001 u KÚ pro KHK, KP Náchod, na dobu 10 let, za účelem vybudování a užívání 
oplocené skladovací a manipulační plochy s tím, že si nájemce zajistí příslušná stavební povolení a za minimální nájemné ve 
výši 90 Kč/m2/rok, ve znění přílohy č. RM 387 - 2/2.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 2/2 - Flash  Příloha: RM 387 - 2/2 - FlashIdentifikace:

KAMAT, s. r. o., žádá o pronájem části pozemku v areálu Technických služeb Nové Město nad Metují, RM 384 
usnesením ze dne 20.11.2017 uložila OMM zajistit znalecký posudek na stanovení ceny nájmu v místě a čase obvyklé 
na část pozemku p. p. č. 670/1 o výměře cca 950 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Krčín, zapsaného na LV 
10001 u KÚ pro KHK, KP Náchod, za účelem skladování elektromateriálu na dobu 10 let dle předložené „Studie 
skladovací plochy na elektromateriál“ z listopadu 2017. RM dále uložila OMM po vyhotovení znaleckého posudku 
předložit RM návrh na zveřejnění záměru města pronajmout část výše uvedeného pozemku. Přílohy č. RM 387 - 2/2.

K rozhodnutí:

Uložit OMM zveřejnit záměr města pronajmout požadovanou část pozemku dle předloženého návrhu, příp. 
rozhodnout o dalších podmínkách zveřejnění.

Odůvodnění:

Podle usnesení RM ze dne 20.11.2017 byl zajištěn znalecký posudek na minimální cenu nájmu části p. p. č. 670/1 v 
k. ú. Krčín v místě a čase obvyklou, která byla stanovena ve výši 90 Kč/m2/rok. Zájemce bude upozorněn, že si musí 
zajistit před zahájením stavby vytyčení trasy a případně umožnit opravy elektro vedení.

Paní Petruželková vznesla svůj opakovaný požadavek na řešení rozptylové loučky - vidí zde určitou souvislost s 
pozemky využívanými TS u smuteční síně. TAJ - řešení rozptylové loučky u smuteční síně je úkol pro OMM, takže 
pokud to radní chtějí, bude uložen v samostatném bodě v rámci článku "Rozvoj". Radní souhlasili. Jeden radní byl na 
vlastní žádost vyloučen z hlasování k tomuto bodu, a to pro možnou podjatost.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

2.3 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy a o právu provést stavbu el. přípojky v ul. Ve Vilách

K čl.  2. 3  USNESENÍ č. RM 387- 16642/18,      (uložen úkol číslo 22796).

RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2016887 
Nové Město nad Metují knn p. č. 1221/1 RD Navrátil se spol. ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly, ve znění přílohy č. RM 387 - 2/3, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 23.4.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 2/3 - Flash  Příloha: RM 387 - 2/3 - FlashIdentifikace:

ČEZ Distribuce, a.s.se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, jako budoucí oprávněná firma a 
investor, žádá o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 
č. IV-12-2016887 Nové Město nad Metují knn p. č. 1221/1 RD Navrátil, v délce max. 10 m na městském pozemku p. 
p. č. 2120/1 v k. ú. Nové Město nad Metují v ul. Ve Vilách. Cena za zřízení věcného břemene bude stanovena dle 
Zásad 200 Kč + DPH za metr pozemku zatíženého věcným břemenem. Přílohy č. RM 387 - 2/3.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit se smlouvou.

Odůvodnění:

Věcné břemeno bude dle Zásad zřízené za úplatu 200 Kč/m + DPH na dobu neurčitou. OMM souhlasí.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 17.1.2018Stránka 17 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.4 Žádost SVJ č. p. 670-672 v ul. Dukelská o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les

K čl.  2. 4  USNESENÍ č. RM 387- 16643/18,      (uložen úkol číslo 22797).

RM souhlasí s kácením 1 ks břízy bělokoré č. 2 (viz zákres v příloze č. RM 387 - 2/4) rostoucí na pozemku města p. p. č. 
722/6 v k. ú. Nové Město nad Metují a 1 ks břízy bělokoré č. 3 (viz zákres v příloze č. RM 387 - 2/4) rostoucí také na pozemku 
města p. p. č. 722/6, a to z důvodu narušení provozní bezpečnosti stromů hnilobou.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 31.3.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 2/4 - Flash  Příloha: RM 387 - 2/4 - FlashIdentifikace:

Žádost SVJ č. p. 670-672 v ul. Dukelská o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les - podrobnosti viz příloha č. RM 
387 - 2/4.

K rozhodnutí:

Projednat žádost SVJ č. p. 670-672 v ul. Dukelská + ne/souhlasit s kácením dřevin rostoucích mimo les.

Odůvodnění:

Vyjádření vedoucího TS: Pozemek p. p. č. 722/5 v k. ú. Nové Město nad Metují patří vlastníkům bytových jednotek č. 
p. 670 - 672. Na tomto pozemku rostou břízy označené na příloze čísly 4 a 5. O pokácení těchto stromů si musí na 
OŽP požádat jejich vlastníci a v případě vydaného souhlasu si musí zajistit i jejich pokácení. Stromy označené v 
příloze čísly 1, 2 a 3 rostou na pozemku města p. p. č. 722/6. Po provedené kontrole na místě dne 02.01.2018 
doporučujeme pokácet břízu č. 2 rostoucí na pozemku města p. p. č. 722/6 v k. ú. Nové město nad Metují a břízu č. 3 
rostoucí také na pozemku města p. p. č. 722/6, a to z důvodu narušení provozní bezpečnosti stromů hnilobou. U břízy 
v příloze označené č. 1 nebyly shledány důvody ke kácení, jedná se o zdravý strom, který roste cca 10 m od rohu 
bytového domu.
Doplňující vyjádření OŽP: K žádosti SVJ orgán ochrany přírody konstatuje, že důvody uváděné v zaslané žádosti 
nejsou v převážné většině závažnými ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Břízy se nachází cca 10 m od bytového domu, celoroční stínění v bytech nebylo 
nijak dokladováno, navíc se jedná o dřeviny, v zimním období bez olistění. Zátěž pro alergiky rovněž nelze 
akceptovat, v období květu bříz je všeobecně koncentrace pylových zrn v ovzduší vysoká (pylová zrna jsou větrem 
nesena až 3 km) a nelze proto případné problémy spojovat s konkrétní dřevinou. Rovněž „nepořádek“ - opad listí je 
přirozeným fyziologickým projevem stromů. U dvou z bříz, rostoucích na obecním pozemku, však byly shledány 
symptomy, indikující jejich sníženou provozní bezpečnost - hniloba u paty kmene jedné z bříz, hniloba v úžlabí 
kosterních větví. Proto orgán ochrany přírody souhlasí s řešením navrženým TS. Žádost o povolení kácení 2 ks břízy 
bělokoré (dle zákresu v příloze žádosti č. 4 a 5) na soukromém pozemku p. p. č. 722/5 v k. ú. Nové Město nad Metují 
nemůže orgánu ochrany přírody podat SVJ, ale vlastníci předmětného pozemku (jedná se o hospodaření se 
společnou věcí ve smyslu OZ).

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 17.1.2018Stránka 18 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Rozvoj 13:20 OMMČl

3.1 Žádost o zpevnění cesty ve Vrchovinách

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 387- 16644/18,      (uložen úkol číslo 22798).

RM bere na vědomí žádost pí P. V. o zpevnění příjezdové cesty k RD na pozemku p. p. č. 907/1 v k. ú. Vrchoviny. RM ukládá 
TS provést prohlídku za účasti ST a znovu záležitost předložit a projednat v příští RM.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/1 - FlashIdentifikace:

Paní P. V. zaslala na ORM žádost o zpevnění cesty. Jedná se o nezpevněnou příjezdovou cestu na p. p. č. 907/1 v k. 
ú. Vrchoviny, který je ve vlastnictví města. Fakticky je ale v části u napojení na krajskou komunikaci vedena po 
pozemku p. p. č. 558/4, který je ve vlastnictví p. J. Š.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí podanou žádost, stanoviska odborných útvarů a stanovit další postup.

Odůvodnění:

Vyjádření odborných útvarů v příloze č. RM 387 - 3/1.

Po diskusi bylo rozhodnuto, že RM přijme dílčí usnesení, ve kterém bude uloženo TS provést prohlídku na místě ve 
spolupráci se ST a pak znovu bude žádost posouzena v RM.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.2 Návrh na úpravu zeleně u pomníku I. a II. světové války na náměstí Republiky

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. RM 387- 16645/18

RM schvaluje návrh na úpravu zeleně kolem pomníku I. a II. světové války na náměstí Republiky ve znění přílohy č. RM 387 - 
3/2.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/2 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/2 - FlashIdentifikace:

RM 384 uložila TS připravit ve spolupráci s OMM (ARCH) návrh úprav zeleně kolem pomníku na náměstí Republiky 
tak, aby po schválení v RM mohly být realizovány nejdéle na jaře 2018. ORM proto předkládá RM požadovaný návrh 
zpracovaný ARCH na úpravu zeleně.

K rozhodnutí:

Schválit návrh na úpravu zeleně kolem pomníku I. a II. světové války na náměstí Republiky.

Odůvodnění:

Návrh na úpravu zeleně u pomníku I. a II. světové války na náměstí Republiky vč. již RM schváleného návrhu pamětní 
desky bude následně projednáván se státní památkovou péčí.

K projednání návrhu byl přizván ARCH - z diskuse vzešlo upřesnění návrhu úprav, především úprava zadláždění 
přístupu k pomníku, tj. prostoru, kde se koná kladení věnců atd.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.3 Smlouva o právu provést stavbu "II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují " - úsek pod viaduktem

K čl.  3. 3  USNESENÍ č. RM 387- 16646/18,      (uložen úkol číslo 22799).

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu na stavbu "II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují " - úsek pod viaduktem, ve 
znění přílohy č. RM 387 - 3/3, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/3 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/3 - FlashIdentifikace:

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. předložila na město ke schválení Smlouvu o právu provést stavbu na 
stavbu "II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují " - úsek pod viaduktem.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o právu provést stavbu a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 19 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Splašková kanalizace ul. Kasárenská (lokalita Březinky), k. ú. Nové Město nad Metují - žádost na 

Vodovody kanalizace Náchod a.s.

K čl.  3. 4  USNESENÍ č. RM 387- 16647/18,      (uložen úkol číslo 22800).

RM doporučuje ZM schválit podání žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a 
následného provozování vybudované splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 658/1, 
658/2, 658/3 a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky), v souladu se Směrnicí č. S14/03/14, ve 
znění přílohy č. RM 387 - 3/4. RM schvaluje Smlouvu o převodu a převzetí investorství mezi společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., a městem Nové Město nad Metují, na realizaci akce "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 
658/1, 658/2, 658/3 a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky), ve znění přílohy č. RM 387 - 3/4, a 
pověřuje ST jejím podpisem, a to po schválení žádosti na společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost 
financování a následného provozování vybudované splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" v 
ZM.

RM 387 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/4 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/4 - FlashIdentifikace:

Město Nové Město nad Metují má zpracovánu PD k územnímu řízení na akci: „Kanalizační řad - ul. Kasárenská", na p. 
p. č. 658/1, 658/2, 658/3 a 694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky). Aby se mohla akce 
zrealizovat, tak můžeme dle Směrnice č. S14/03/14 zažádat společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o 
možnost financování a následného provozovaní dané kanalizace. Ředitel společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, 
a. s., musí tuto žádost nechat schválit představenstvem společnosti. Pokud bude akce schválena, společnost 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., s městem podepíše Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu investorství. 
Společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., zajistí vypracování PD pro stavební povolení a vydání stavebního 
povolení. Následně bude předložena k podpisu Smlouva o půjčce, ve které bude stanovena výše půjčky dle 
položkového rozpočtu. Půjčka bude obci splácena v 5 letých rovnoměrných splátkách. První splátka bude splacena 
po roce od podpisu Smlouvy o půjčce.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit podání žádosti na fy Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a následného 
provozování splaškové kanalizace s názvem "Kanalizační řad - ulice Kasárenská" na p. p. č. 658/1, 658/2, 658/3 a 
694/1 v k. ú. Nové Město nad Metují (kanalizace v lokalitě Březinky), schválit Smlouvu o převodu a převzetí 
investorství na tuto akci a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Zajištění budoucí realizace investice. PD zpracoval Ing. Milan Slavík, probíhá územní řízení.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.5 Smlouva o převodu a převzetí investorství - Kanalizace Železova louka

K čl.  3. 5  USNESENÍ č. RM 387- 16648/18,      (uložen úkol číslo 22801).

RM schvaluje Smlouvu o převodu a převzetí investorství mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., se sídlem: Kladská 1521, 547 01 Náchod, na realizaci akce „Splašková kanalizace v ul. Železova 
louka, k. ú. Krčín“, ve znění přílohy č. RM 387 - 3/5, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/5 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/5 - FlashIdentifikace:

ZM 122 odsouhlasilo podání žádosti na Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o možnost financování a následného 
provozování vybudované splaškové kanalizace v ul. Železova louka, k. ú. Krčín, v souladu se Směrnicí č. S14/03/14. 
Tato žádost byla na Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., podána. Nyní předkládáme RM ke schválení Smlouvu o 
převodu a převzetí investorství. Město Nové Město nad Metují v této chvíli zajišťuje PD pro územní řízení a vydání 
územního rozhodnutí.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o převodu a převzetí investorství.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 20 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.6 VŘ - administrátor veřejných zakázek pro zajištění realizace akcí půdních vestaveb u "ZŠ 

Komenského" a "ZŠ Krčín"

K čl.  3. 6  USNESENÍ č. RM 387- 16649/18,      (uložen úkol číslo 22802).

RM na základě protokolu o otvírání, posouzení a hodnocení nabídek, předloženým komisí pro hodnocení nabídek, souhlasí 
se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Administrátor veřejných zakázek pro zajištění realizace akcí „ZŠ 
Komenského - odborné učebny, bezbariérovost, výtah, rekonstrukce půdních prostor“ a „ZŠ Krčín - odborné učebny, 
bezbariérovost, rekonstrukce půdních prostor" p. Radimu Palovi, DiS., Šrobárova 527/13, 720 00 Ostrava - Hrabová, který se 
umístil na prvním místě, za nabídkovou cenu 119.400 Kč (není plátce DPH). V případě nezájmu uchazeče, který se umístila 
na prvním místě, RM souhlasí se zadáním této veřejné zakázky malého rozsahu firmě na druhém místě: WebSport & 
Consulting service s.r.o., Dr. Svěráka 2065/13, 680 01 Boskovice, za nabídkovou cenu 121.000 Kč vč. DPH. RM schvaluje 
Příkazní smlouvu na tuto akci mezi městem Nové Město nad Metují a p. Radimem Palou, DiS., Šrobárova 527/13, 720 00 
Ostrava - Hrabová, ve znění přílohy č. RM 387 - 3/6, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/6 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/6 - FlashIdentifikace:

ORM vypsalo VZ na administrátora veřejných zakázek pro zajištění realizace akcí „ZŠ Komenského - odborné 
učebny, bezbariérovost, výtah, rekonstrukce půdních prostor“ a „ZŠ Krčín - odborné učebny, bezbariérovost, 
rekonstrukce půdních prostor“. Dne 15.01.2018 se uskutečnilo jednání Komise pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek, která provedla otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na výše uvedenou akci. 
Hodnotící komise předložila přímo na jednání RM protokol z posouzení a hodnocení nabídek.

K rozhodnutí:

Souhlasit se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, schválit příkazní smlouvu, pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Bylo podáno 16 nabídek. Organizace VZ bude hrazena z položek rozpočtu 2018 "ZŠ Komenského - odborné učebny, 
bezbariérovost, výtah, rekonstrukce půdních prostor" a "ZŠ Krčín - odborné učebny, bezbariérovost, rekonstrukce 
půdních prostor".

Informace z otevírání obálek podala vedoucí ORM, rozdala radním protokol z posouzení a hodnocení nabídek a 
příkazní smlouvu. Zvítězil Radim Pala, DiS., z Ostravy, s nabídkovou cenou ve výši 119.400 Kč (není plátce DPH). Po 
diskusi bylo rozhodnuto, že bude schválen i uchazeč na 2. místě.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 21 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Technický dozor investora (TDI) - Přístavba tělocvičny u "ZŠ Komenského"

K čl.  3. 7  USNESENÍ č. RM 387- 16650/18,      (uložen úkol číslo 22803).

RM schvaluje výjimku ze Zásad města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle článku 6 - výjimky, výhradní 
dodavatel, technické důvody na výkon TDI a koordinátora BOZP na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“. 
RM schvaluje zadání veřejné zakázky na výkon TDI a koordinátora BOZP na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“ 
Ing. Aleši Řadovi, Rasošky 88, 552 21, Rasošky, za nabídkovou cenu celkem 583.704 Kč vč. DPH.
RM schvaluje příkazní smlouvu na výkon TDI a příkazní smlouvu na koordinátora BOZP na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ 
Komenského“ mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Alešem Řadou, Rasošky 88, 552 21 Rasošky, ve znění přílohy č. 
RM 387 - 3/7, a pověřuje ST jejich podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 4. Proti: 1, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/7 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/7 - FlashIdentifikace:

ORM zaslalo poptávku na zpracování cenové nabídky na výkon TDI a koordinátora BOZP městem ověřenému 
technickému dozoru, a to Ing. Aleši Řadovi. Vzhledem k tomu, že se jedná o důležitou investiční akci města, u které 
záleží, aby probíhala pokud možno bezproblémově, ORM doporučuje zadat tuto zakázku napřímo uvedenému TDI, se 
kterým má OMM dobré zkušenosti již ze stavby "Zateplení BD 44-47, TGM". Cenová nabídka od Ing. Aleše Řady ze 
dne 17.12.2017 činí: TDI 498.762 Kč vč. DPH a BOZP 84.942 Kč vč. DPH. ORM předkládá návrh příkazních smluv na 
výkon TDI a koordinátora BOZP a žádá o schválení výjimky ze Zásad města pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, dle článku 6 - výjimky, výhradní dodavatel, technické důvody, ve znění přílohy č. RM 387 - 3/7.

K rozhodnutí:

Schválit výjimku ze Zásad města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle článku 6 - výjimky, výhradní 
dodavatel, technické důvody na výkon TDI a koordinátora BOZP na akci "Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského". 
Schválit zadání veřejné zakázky na výkon TDI a koordinátora BOZP na akci "Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského" 
Ing. Aleši Řadovi.
Schválit příkazní smlouvy na výkon TDI a koordinátora BOZP mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Alešem 
Řadou, Rasošky 88, 552 21 Rasošky, a pověřit ST jejich podpisem.

Odůvodnění:

Ing. Aleš Řada působil jako TDI a koordinátor BOZP na investiční akci města „Zateplení BD čp. 44 - 47, v ul. T. G. 
Masaryka“, kde odvedl bezchybnou práci. Na základě dobrých zkušeností s prací Ing. Aleše Řady ORM doporučuje 
schválit zadání veřejné zakázky Ing. Aleši Řadovi a souhlasit s výjimkou ze Zásad města pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu.

Mgr. Černý - kriticky se vyjádřil k navrženému postupu na výjimku. Cena se mu zdá vysoká, našel by se jistě i vhodný 
uchazeč z města. Dále dal k úvaze, jestli by nebylo např. i vhodné, aby si město udělalo stavební dozor samo? ORM - 
je to akce za mnoho miliónů Kč a člověk, který by to měl na starosti, by se musel věnovat pouze této akci, a to 
bohužel není v našich kapacitních možnostech. TAJ připomněl, že právě z RM vzešel požadavek na zajištění 
maximálně kvalitních a spolehlivých TDI, protože jde o klíčové investice a zde je možné vybrat TDI přímo. Další 
diskuse se týkala ceny poskytované služby a bylo vysvětleno, že se vypisují další zakázky pro TDI, kam se může 
kdokoliv přihlásit.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 22 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.8 Příkazní smlouva na autorský dozor (AD) - přístavba tělocvičny k "ZŠ Komenského"

K čl.  3. 8  USNESENÍ č. RM 387- 16651/18,      (uložen úkol číslo 22804).

RM schvaluje výjimku ze Zásad města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle článku 6 - výjimky, výhradní 
dodavatel, technické důvody na výkon autorského dozoru na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“. RM schvaluje 
zadání výkonu autorského dozoru na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“ firmě Projecticon s.r.o., se sídlem 
Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek. RM schvaluje příkazní smlouvu na výkon autorského dozoru  na akci 
„Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína 
Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, ve znění přílohy č. RM 387 - 3/8, a pověřuje ST jejich podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/8 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/8 - FlashIdentifikace:

Součástí nabídky firmy Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, na zpracování PD 
DPS na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského, Nové Město nad Metují“ ze dne 07.08.2014 byla i nabídka na 
autorský dozor (dále jen "AD") při realizaci stavby - 650 Kč/hod. bez DPH výkonu AD vč. dopravy. Předpokládaná 
celková částka za AD činí 103.758 Kč, vychází z předpokladu konání kontrolních dnů stavby 1x týdně, předpokládaná 
doba provádění stavby činí 70 týdnů. ORM předkládá návrh příkazní smlouvy na výkon AD a žádá o schválení výjimky 
ze Zásad města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle článku 6 - výjimky, výhradní dodavatel, 
technické důvody.

K rozhodnutí:

Schválit výjimku ze Zásad města pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dle článku 6 - výjimky, výhradní 
dodavatel, technické důvody na výkon AD na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“. 
Schválit zadání veřejné zakázky na výkon AD na akci „Přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského“ Projecticon s.r.o.
Schválit příkazní smlouvu na výkon AD mezi městem a firmou Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 
549 22 Nový Hrádek a pověřit ST jejich podpisem.

Odůvodnění:

Autorský dozor by měla provádět firma, která zpracovávala projektovou dokumentaci. ORM doporučuje schválit.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.9 Kanalizace pro č. p. 123,136,131,127,129 a 29, Vrchoviny - Smlouva o zápůjčce

K čl.  3. 9  USNESENÍ č. RM 387- 16652/18,      (uložen úkol číslo 22805).

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit firmě Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní 
prostředky ve výši 1.270.550,00 Kč na realizaci akce „Kanalizace pro č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29 Vrchoviny“, ve znění 
přílohy č. RM 387 - 3/2. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem této smlouvy.

RM 387 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/9 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/9 - FlashIdentifikace:

ORM předkládá RM a následně ZM Smlouvu o zápůjčce na přenechání peněžních prostředků ve výši 1.270.550,00 Kč 
na financování akce „Kanalizace pro č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29 Vrchoviny“. Na tuto akci byla mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., podepsána Smlouva o převodu investorství.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit Smlouvu o zápůjčce, doporučit ZM pověřit ST podpisem této smlouvy.

Odůvodnění:

V rozpočtu 2018 je na akci „Kanalizace Vrchoviny - č. p. 123,136, 131, 127, 129 a 29, půjčka VaK(u) Náchod“ 
schváleno 1 500 tis. Kč. Smlouva posouzena PRAV.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 23 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.10 Smlouva o spolupráci - dešťová kanalizace v ul. Na Hradčanech

K čl.  3. 10  USNESENÍ č. RM 387- 16653/18,      (uložen úkol číslo 22806).

RM souhlasí s odkupem a provozováním dešťové kanalizace v ul. Na Hradčanech za 30 % pořizovacích nákladů od 
Královéhradeckého kraje, který je investorem stavby. RM schvaluje Smlouvu o spolupráci na vybudování dešťové kanalizace 
v ul. Na Hradčanech mezi městem Nové Město nad Metují a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245/2. 500 03 Hradec Králové, ve znění přílohy č. RM 387, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 13.3.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/10 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/10 - FlashIdentifikace:

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. požaduje souhlas města s odkupem budované dešťové kanalizace v ul. 
Na Hradčanech městem za částku 30 % z celkových pořizovacích nákladů. Celkové náklady na vybudování 
kanalizace činí 1 699 tis. Kč bez DPH. Dle položkového rozpočtu činí 30 % předpokládaných nákladů na realizaci 
stavby 509.612 Kč. Po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby budou náklady ještě upřesněny, budou 
obsahovat mimo jiné náklady vzniklé KHK na pořízení potřebné projektové dokumentace, technického dozoru 
investora, inženýrské činnosti, autorského dozoru, jakož i samotné stavební realizace kanalizace. ORM předkládá ke 
schválení Smlouvu o spolupráci jejímž předmětem je závazek města na odkoupení budované dešťové kanalizace a 
její provozování městem.

K rozhodnutí:

Souhlasit s odkupem a provozováním dešťové kanalizace v ul. Na Hradčanech + schválit Smlouvu o spolupráci a 
pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Královéhradecký kraj je investorem stavby Rekonstrukce silnice III/28522. Součástí stavby je vybudování dešťové 
kanalizace pro odvod vody ze silnice vč. přilehlých chodníků. Město je investorem rekonstrukce chodníků a přeložky 
VO a MR. Dešťové vody z chodníků budou svedeny do výše uvedené kanalizace. Výstavba samostatného odvodnění 
pro chodníky není možná, chodníky jsou spádovány směrem k silnici. V rozpočtu města v položce „Chodník podél 
silnice III/28522 (ul. Na Hradčanech)“ jsou náklady na odkup kanalizace zahrnuty.

Bližší komentář podal ST. Radní diskutovali o tom, kdo bude odpovědný za opravu opěrné zdi nad chodníkem, která 
je na cca dvou místech vyboulená. Je na to třeba zde myslet při chystané rekonstrukci.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.11 Parkoviště a sjezd u prodejny KM Technik v ul. Havlíčkova

K čl.  3. 11  USNESENÍ č. RM 387- 16654/18,      (uložen úkol číslo 22807).

RM souhlasí, aby pro vznik parkoviště u prodejny KM Technik a pro možné budoucí parkoviště města na p. p. č. 1912/13 v k. 
ú. Nové Město nad Metují bylo postupováno dle výstupu z jednání s p. Modráčkem, ve znění přílohy č. RM 387 - 3/11. RM 
ukládá OMM činit takové kroky, které povedou ke zdárné realizaci sjezdu a parkoviště u prodejny KM Technik.

RM 387 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 26.3.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/11 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/11 - FlashIdentifikace:

V letošním roce město zpracovávalo PD na parkovací stání v ul. Havlíčkova v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí 
silnice II/285. S ohledem na to, že podél domu č. p.152 - 160 ve směru z centra na Krčín, dopravní inspektorát 
podélná parkovací místa nepovolil, jako náhradní řešení do budoucna má město zpracovanou jednoduchou studii na 
případné umístění parkoviště na p. p. č. 1912/13 v k. ú. Nové Město nad Metují. Problémy s parkováním si také řeší p. 
Modráček, majitel prodejny KM technik, který si nechává zpracovat PD na parkování na jeho pozemku vedle prodejny. 
Město vzneslo požadavek na p. Modráčka, aby byl zřízen pouze jeden společný sjezd ze silnice II/285, který bude 
sloužit jak pro jeho parkoviště, tak pro budoucí parkoviště města. Vzhledem k tomu, že sjezd by byl budován na 
pozemku města a v současné době ho potřebuje hlavně p. Modráček, proběhla k této záležitosti schůzka, ze které byl 
následně vyhotoven výstup, který je přílohou č. RM 387 - 3/11.

K rozhodnutí:

Souhlasit s postupem dle návrhu v příloze č. RM 387 - 3/11 a uložit OMM činit takové kroky, které povedou ke zdárné 
realizaci sjezdu a parkoviště u prodejny KM Technik.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 24 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.12 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace

K čl.  3. 12  USNESENÍ č. RM 387- 16655/18,      (uložen úkol číslo 22808).

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se sídlem: Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928, ve znění přílohy č. RM 387 - 
3/12, a pověřuje ST jeho podpisem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/12 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/12 - FlashIdentifikace:

Vodovody a kanalizace Náchod a.s. (dále jen "VaK Náchod"), město Nové Město nad Metují a další 3 obce podaly na 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen "MŽP") žádost o výjimku z důvodu konsolidace finančních analýz více 
žadatelů z OPŽP. Důvodem pro tuto společnou žádost bylo zamezení současné diferenciace cen v rámci jedné tarifní 
oblasti a možnosti uplatnění jednotné regionální ceny pro stočné. Za město Nové Město nad Metují se jedná o projekt 
týkající se vybudování kanalizace ve Vrchovinách, jejímž provozovatelem je VaK Náchod. Podkladem pro posouzení 
byla Zpráva ke konsolidované finanční analýze více žadatelů, jenž je společně s přehledem cen přílohou č. RM 387 - 
3/12. MŽP vyhodnotil předloženou žádost a rozhodl o povolení výjimky k provedení konsolidace finanční analýzy 
dotčených projektů. Na základě této změny byl vypracován dodatek č. 1 k provozní smlouvě uzavřené dne 
01.09.2012. Dodatek bude předán prostřednictvím VaK, který tuto společnou změnu zajišťuje, na Státní fond životního 
prostředí.

K rozhodnutí:

Schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace a pověřit ST podpisem.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Simona Vojnarová  vedoucí oddělení ORM  Odbor majetku města

3.13 Popis stavu sklepů po provedených opatření na Husově náměstí 12/2017, jižní strana

K čl.  3. 13  USNESENÍ č. RM 387- 16656/18,      (uložen úkol číslo 22809).

RM bere na vědomí souhrnnou zprávu o provedených opatření na Husově náměstí, jižní strana, ve znění přílohy č. RM 387 - 
3/13, a pověřuje ST jednat na ŘSD ČR o rekonstrukci silnice I/14 v úseku Husova náměstí.

RM 387 Pověřuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 23.4.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/13 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/13 - FlashIdentifikace:

OMM předkládá RM „Popis stavu sklepů po provedených opatření na Husově náměstí 12/2017, jižní strana“ jako 
souhrnnou zprávu o vývoji zatékání do sklepních prostor na Husově náměstí - viz příloha č. RM 387 - 3/13.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a uložit úkol ST.

Odůvodnění:

Viz příloha č. RM 387 - 3/13.

Mgr. Černý se dotázal, zda je situace lepší? Vedení města odpovědělo, že oproti stavu po rekonstrukci určitě ano. Ing. 
Neumann - jaká další opatření město v této věci chystá? Vedoucí OMM odpověděl, která opatření již byla provedena. 
Bezprostředně se další opatření nechystají - jediné, o čem se diskutuje, zda by nepomohla rekonstrukce průjezdní 
komunikace ve správě ŘSD ČR. Usnesení radní odsouhlasili s tím, že ST bude jednat na ŘSD ČR o rekonstrukci části 
silnice I/14 procházející v úseku Husova náměstí.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 25 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.14 Vyhodnocení zpoplatněného parkování za rok 2017

K čl.  3. 14  USNESENÍ č. RM 387- 16657/18,      (uložen úkol číslo 22810).

RM bere na vědomí vyhodnocení zpoplatněného parkování za rok 2017 ve znění přílohy č. RM 387 - 3/14. RM ukládá OMM 
zajistit změnu v nastavení systému plateb u parkovacích automatů ve městě tak, aby bylo možné nastavovat platby po 
minutách, a to od započaté základní půlhodiny. Jde o zavedení stejného modelu jako je v Náchodě na náměstí.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 3/14 - Flash  Příloha: RM 387 - 3/14 - FlashIdentifikace:

OMM předkládá RM informace a vyhodnocení zpoplatněného parkování za rok 2017. Zpoplatnění parkování bylo 
zavedeno dne 01.09.2016 na Husově náměstí a v ul. Komenského v Novém Městě nad Metují.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí dosavadní informace o vývoji.

Odůvodnění:

Viz příloha č. RM 387 - 3/14.

Ing. Neumann - vznesl opakovaný požadavek týkající se přenastavení systému plateb u parkovacích automatů na 
Husově náměstí. Navrhuje, aby vše fungovalo tak jako v Náchodě na náměstí, tj. aby po vložení větší mince než je 
třeba na úhradu doby parkování, bylo možno odčítat dobu po minutách. Následovala delší debata. V daném smyslu 
byl zadán úkol pro OMM.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.15 Opakovaný podnět radní pí Petruželkové ve věci rozptylové loučky

K čl.  3. 15  USNESENÍ č. RM 387- 16658/18,      (uložen úkol číslo 22811).

RM ukládá OMM zpracovat návrh zřízení rozptylové a případně vsypové loučky s umístěním v areálu smuteční síně a 
zahrady TS tak, aby byly splněny hygienické i etické limity.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.3.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Paní Petruželková připomněla záležitost vybudování rozptylové loučky. Jde jí o to, aby se na to nezapomnělo, občané 
o zřízení mají zájem. Viz "Projednání" k bodu č. RM 387 - 2/2.

K rozhodnutí:

Uložit úkol.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Marie Petruželková  radní  Rada města

3.16 Dotaz radního Ing. Prouzy ve věci nově vybudovaného parkování v ul. 28. října

   Identifikace:

Ing. Prouza se dotázal, zda nově vybudované podélné parkovací stání pro 4 osobní automobily v ul. 28. října nemohlo 
být šikmé. Vešlo by se tam místo 4 aut 5, možná víc.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Z diskuse vyplynul úkol, který bude řešen prostřednictvím PVO, požádat DI PČR (p. Kulta) o vyjádření a s výsledkem 
seznámit RM.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Martin Prouza  radní  Rada města

Tisk: 17.1.2018Stránka 26 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Správa nemovitostí 14:25 OMMČl

4.1 Zápis ze 139. zasedání Bytové komise

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 387- 16659/18

RM bere na vědomí a schvaluje obsah Zápisu ze 139. zasedání Bytové komise konané dne 13.12.2017  ve znění přílohy č. 
RM 387 - 4/1.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/654)   Zdroj. dokum.: RM 387 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 387 - 4/1 - FlashIdentifikace:

Zápis ze 139. zasedání Bytové komise konané dne 13.12.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit.

Odůvodnění:

Bytová komise se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně, poté zápis předloží ke schválení RM.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.2 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 387- 16660/18

RM bere na vědomí přehled dlužníků nájemného nebytových prostor  k 31.12.2017 ve znění přílohy č. RM 387 - 4/2.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/655)   Zdroj. dokum.: RM 387 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 387 - 4/2 - FlashIdentifikace:

Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor k 31.12.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.3 Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 31.12.2017

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. RM 387- 16661/18

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 31.12.2017 ve znění 
přílohy č. RM 387 - 4/3.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/656)   Zdroj. dokum.: RM 387 - 4/3 - Flash  Příloha: RM 387 - 4/3 - FlashIdentifikace:

Neplatiči nájemného v bytech města za období ode dne 01.01.2017 do dne 31.12.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

OSN předkládá RM pravidelně každý měsíc.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 27 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Výměna bytových jednotek č. p. 36 a č. p. 481

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. RM 387- 16662/18,      (uložen úkol číslo 22812).

RM souhlasí s výměnou bytových jednotek v bytovém fondu města mezi nájemci pí L. P., Bořetínská 36, byt č. 2 a p. J. A., 
Československé armády 481, byt č. 2.

RM 387 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/657)   Zdroj. dokum.: RM 387 - 4/4 - Flash  Příloha: RM 387 - 4/4 - FlashIdentifikace:

Jedná se o výměnu bytových jednotek v bytovém fondu města mezi nájemci. Stávající obsazení bytů: pí L. P., 
Bořetínská 36, byt č. 2 a p. J. A., Československé armády 481, byt č. 2. Tito výše uvedení žádají o souhlas se 
vzájemnou směnou bytových jednotek. Oba nájemci byli seznámení se stavem bytových jednotek i s náklady na 
provoz bytů. Žádost byla projednána v Bytové komisy.

K rozhodnutí:

Souhlasit s výměnou bytových jednotek.

Odůvodnění:

Oba nájemníci žádají o souhlas s výměnou z vlastní iniciativy. Oba nájemníci jsou nájemníky bytových jednotek 
krátkou dobu a během této doby jsme neregistrovali žádné problémové jednání. OSN doporučuje souhlasit s 
navrženou výměnou bytů.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.5 Pronájem prostor pro podnikání, č. p. 201 - bývalá galanterie

K čl.  4. 5  USNESENÍ č. RM 387- 16663/18,      (uložen úkol číslo 22813).

RM souhlasí s pronájem nebytových prostor bývalé galanterie v objektu č. p. 201, ul. T. G. Masaryka v celkovém rozsahu 38 
m2 uchazeči pí Kláře Řízkové, Nádražní 127, 549 01 Nové Město nad Metují, nar. 04.07.1990, za nabídkovou cenu 750 
Kč/m2/rok (tj. 28.500 Kč/rok). Uchazečka bude výše uvedené prostory využívat jako pedikérský salón. RM ukládá OSN ve 
spolupráci s PRAV připravit nájemní smlouvu na výše uvedené prostory pro podnikání.

RM 387 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/658)   Zdroj. dokum.: RM 387 - 4/5  Příloha: RM 387 - 4/5Identifikace:

Jedná se o pronájem nebytových prostor bývalé galanterie v objektu č. p. 201, ul. T. G. Masaryka v celkovém rozsahu 
38 m2. Na zveřejněný záměr pronájmu reagoval svou nabídkou uchazeč Klára Řízková, Nádražní 127, Nové Město 
nad Metují, nar. 04.07.1990 , s nabídkovou cenou 750 Kč/m2/rok (tj. 28.500 Kč/rok). Uchazeč bude výše uvedené 
prostory využívat jako pedikérský salón.

K rozhodnutí:

Souhlasit s pronájmem nebytových prostor.

Odůvodnění:

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v pondělí dne 15.01.2017, z tohoto důvodu budou nabídky předloženy 
přímo na jednání RM.

Vedoucí OSN přinesl radním přílohy k projednávanému bodu na tzv. "žlutých papírech" (nabídku uchazeče a protokol) 
a informoval o tom, že pronájem byl zveřejněn celkem 4x - nyní se přihlásila pouze 1 žadatelka (pí Klára Řízková) se 
zájmem realizace pedikérského salónu a za pronájem nebytových prostor nabízí částku ve výši 750 Kč/m2/rok.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 28 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Zápis ze 140. zasedání Bytové komise

K čl.  4. 6  USNESENÍ č. RM 387- 16664/18

RM bere na vědomí a schvaluje obsah Zápisu ze 140. zasedání Bytové komise konané dne 10.01.2018  ve znění přílohy č. 
RM 387 - 4/6.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/658)   Zdroj. dokum.: RM 387 - 4/6 - Flash  Příloha: RM 387 - 4/6 - FlashIdentifikace:

Zápis ze 140. zasedání Bytové komise konané dne 10.01.2018.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit.

Odůvodnění:

Bytová komise se schází dle časového harmonogramu 1x měsíčně, poté zápis předloží ke schválení RM.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 17.1.2018Stránka 29 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Školství, kultura a sport 14:30 OSKSČl

5.1 Přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách 2018

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 387- 16665/18,      (uložen úkol číslo 22814).

RM byla seznámena s omezením a uzavřením provozu v mateřských školách v době hlavních prázdnin v roce 2017 a bere 
toto omezení a uzavření na vědomí. Uzavření bude následující: MŠ Rašínova - 02.07. - 03.08.2018, MŠ Na Františku - 
23.07. - 24.08.2018, MŠ Pod Výrovem - 09.07. - 24.08.2018, MŠ Krčín - 16.07. - 17.08.2018, MŠ Vrchoviny - 16.07. - 
17.08.2018,  všechny mateřské školy současně budou o hlavních prázdninách uzavřeny ode dne 23.07.2018 do dne 
03.08.2018. V této době budou rodiče moci využít služby "prázdninové školky" MC Na zámečku. V době hlavních prázdnin, 
kdy škola nebude uzavřena, bude omezený provoz. RM ukládá OŠKS informovat velké zaměstnavatele ve městě o uzavření 
mateřských škol v době hlavních prázdnin v roce 2018.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/1 - FlashIdentifikace:

V souladu s § 3, odst. 1, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, informují 
ředitelky mateřských škol zřizovatele o plánovaném přerušení provozu o hlavních prázdninách 2018. V mateřských 
školách bude o hlavních prázdninách postupně přerušen provoz tak, že všechny mateřské školy najednou budou 
zavřeny 2 týdny od 23.07.2018 do 03.08.2018. V této době bude fungovat "zámecká školka", jejíž provoz zajišťuje 
Mateřské centrum Na zámečku. Přerušení provozu v jednotlivých mateřských školách: MŠ Rašínova - 02.07. - 
03.08.2018, MŠ Na Františku - 23.07. - 24.08.2018, MŠ Pod Výrovem - 09.07. - 24.08.2018, MŠ Krčín - 16.07. - 
17.08.2018, MŠ Vrchoviny - 16.07. - 17.08.2018. V době hlavních prázdnin, kdy škola nebude uzavřena, bude 
omezený provoz (v případě malého počtu dětí bude docházet ke spojování tříd).

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí přerušení provozu mateřských škol v době hlavních prázdnin v roce 2018.

Odůvodnění:

Důvodem pro přerušení provozu MŠ o hlavních prázdninách je umožnit pedagogickým pracovníkům vyčerpat 
dovolenou (8 týdnů). Obdobný model přerušení provozu MŠ byl použit již v minulých letech.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.2 Ediční plán MKN na rok 2018

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 387- 16666/18

RM schvaluje ediční plán Městské knihovny Nové Město nad Metují na rok 2018 ve znění přílohy č. RM 387 - 5/2.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/2 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/2 - FlashIdentifikace:

Ředitelka MKN předkládá RM ke schválení ediční plán na rok 2018 - viz příloha č. RM 387 - 5/2.

K rozhodnutí:

Schválit ediční plán MKN na rok 2018.

Odůvodnění:

Vyplývá ze zákona o obcích a z postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 17.1.2018Stránka 30 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Ediční plán MMUZ na rok 2018

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. RM 387- 16667/18

RM schvaluje ediční plán Městského muzea Nové Město nad Metují na rok 2018 ve znění přílohy č. RM 387 - 5/3.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/3 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/3 - FlashIdentifikace:

Ředitel MMUZ předkládá RM ke schválení ediční plán na rok 2018 - viz příloha č. RM 387 - 5/3.

K rozhodnutí:

Schválit ediční plán MMUZ na rok 2018.

Odůvodnění:

Vyplývá ze zákona o obcích a z postavení města jako zřizovatele příspěvkových organizací.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.4 Limit mzdových prostředků pro školy a školská zařízení na rok 2018

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. RM 387- 16668/18

RM schvaluje pro rok 2018 limity prostředků na platy a ostatní osobní náklady pro školy a školská zařízení zřizovaná městem 
Nové Město nad Metují, které mohou čerpat z příspěvku od zřizovatele dle přílohy RM 387 - 5/4.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/4 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/4 - FlashIdentifikace:

OŠKS předkládá RM ke schválení návrh na stanovení limitu mzdových prostředků, které mohou školy a školská 
zařízení zřizovaná městem Nové Město nad Metují čerpat z příspěvku od zřizovatele na rok 2018 - viz příloha RM 387-
5/4.

K rozhodnutí:

Schválit limity mzdových prostředků pro školy a školská zařízení.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Doporučuji schválit.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.5 Zápis č. 12 z jednání KSPORT

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. RM 387- 16669/18

RM se seznámila se zápisem č. 12 z jednání Sportovní komise ze dne 12.12.2017 a bere tento zápis na vědomí, ve znění 
přílohy č. RM 387 - 5/5.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/5 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/5 - FlashIdentifikace:

Dne 12.12.2017 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT projednávala organizaci slavnostního večera u 
příležitosti vyhlášení sportovců města - zařazeno jako samostatný bod č. RM 387 - 5/6. KSPORT byla seznámena s 
výstupy z jednání "Pracovní skupiny pro přípravu nového modelu financování sportu ve městě" a doporučuje RM 
schválit model financování, který vypracovala "Pracovní skupina pro přípravu nového modelu financování sportu ve 
městě" (11 hlasů pro, 2 proti) - bude zařazeno jako samostatný bod do RM 388. KSPORT doporučuje RM jmenovat 
nového člena KSPORT - zařazeno jako samostatný bod č. RM 387 - 5/7.

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem č. 12 z jednání KSPORT.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 17.1.2018Stránka 31 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.6 Vyhlášení sportovců města za rok 2017 - podnět KSPORT

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. RM 387- 16670/18,      (uložen úkol číslo 22815).

RM projednala podnět KSPORT k organizaci slavnostního večera u příležitosti vyhlášení sportovců města za rok 2017. RM 
ukládá OŠKS zajistit průběh slavnostního večera u příležitosti vyhlášení sportovců města za rok 2017 v duchu minulých let s 
tím, že po skončení akce proběhne raut a odměny vyhodnoceným sportovcům se výrazně sníží. Konečnou podobu 
slavnostního večera vč. rozpočtu celé akce předloží OŠKS RM ke schválení a bude o něm informovat KSPORT

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 19.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/6 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/6 - FlashIdentifikace:

Dne 12.12.2017 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT projednávala organizaci slavnostního večera u 
příležitosti vyhlášení sportovců města za rok 2017. Vzhledem k tomu, že v rozpočtu města na rok 2018 došlo ke 
snížení částky na organizaci slavnostního večera ze 120 tis. Kč na 70 tis. Kč, navrhuje KSPORT ponechat scénář ve 
stejné podobě jako v minulých letech, po skončení nepořádat raut a snížit finanční odměny o cca 1/3. Po jednání 
KSPORT přednesl panu starostovi návrh na podobu slavnostního večera p. Aleš Žďárský, dlouholetý moderátor 
akce - viz příloha č. RM 387 - 5/6.

K rozhodnutí:

Projednat podnět KSPORT a schválit podobu slavnostního večera u příležitosti vyhlášení sportovců města.

Odůvodnění:

Komentář podal ST. Jsou 2 možnosti jak přistoupit k uspořádání slavnostního večera - KSPORT navrhuje zrušit raut, 
p. Aleš Žďárský navrhuje raut zachovat a snížit odměny vyhodnoceným sportovcům. ST se více líbil návrh č. 2. Nyní 
jde o to, k jakému názoru se RM přikloní. Po diskusi radní odsouhlasili usnesení ve variantě č. 2.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.7 Návrh na jmenování nového člena KSPORT - podnět KSPORT

K čl.  5. 7  USNESENÍ č. RM 387- 16671/18,      (uložen úkol číslo 22816).

RM jmenuje pí Marii Petruželkovou novou členkou Komise sportovní ode dne 15.01.2018. RM ukládá OSÚ zajistit vystavení a 
předání jmenovacího dekretu podepsaného ST.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Dne 12.12.2017 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT doporučuje RM jmenovat nového člena KSPORT - 
zařazeno jako samostatný bod č. RM 387 - 5/7.

K rozhodnutí:

Jmenovat nového člena KSPORT.

Odůvodnění:

Jeden radní se na vlastní žádost vyloučil z hlasování k tomuto bodu, a to pro možnost podjatost.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 17.1.2018Stránka 32 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.8 Žádost o dotaci - ZŠ a MŠ Trivium Plus o. p. s.

K čl.  5. 8  USNESENÍ č. RM 387- 16672/18

RM nesouhlasí s poskytnutím dotace Základní škole a Mateřské škole Trivium Plus o. p. s. Dobřany.

RM 387 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/8 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/8 - FlashIdentifikace:

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Trivium Plus o. p. s. Dobřany (dále jen ZŠ a MŠ Dobřany) zaslal městu Nové 
Město nad Metují žádost o dotaci z rozpočtu města na žáky, kteří plní povinnou školní docházku v ZŠ a MŠ Dobřany a 
nemají v obci Dobřany trvalý pobyt. Jedná se o 6 žáků, kteří dojíždějí do ZŠ a MŠ Dobřany z Nového Města nad 
Metují, požadovaná částka na jednoho žáka činí 4 tis. Kč, celková částka , kterou ředitel školy žádá, činí 24 tis. Kč. 
Jedná se o každoroční žádost, která byla v minulých letech vždy zamítnuta.

K rozhodnutí:

Vyjádřit se k žádosti o dotaci na dojíždějící žáky z Nového Města nad Metují předložené ředitelem ZŠ a MŠ Dobřany.

Odůvodnění:

Vyjádření OŠKS: Doporučujeme dotaci neposkytnout, žáci s trvalým bydlištěm v Novém Městě nad Metují mají 
zajištěny dostatečné podmínky pro plnění povinné školní docházky v místě bydliště.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.9 Zápis č. 1 z jednání ŠR při "ZŠ Malecí" ze dne 04.01.2018

K čl.  5. 9  USNESENÍ č. RM 387- 16673/18

RM se seznámila se zápisem č. 1 z jednání Školské rady při Základní škole Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres 
Náchod ze dne 04.01.2018 a bere tento zápis na vědomí ve znění přílohy č. RM 387 - 5/9.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/9 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/9 - FlashIdentifikace:

Dne 04.01.2018 se sešla ke svému prvnímu jednání v novém funkčním období Školská rada při "ZŠ Malecí" (dále jen 
"ŠR"). ŠR zvolila předsedu a místopředsedu ŠR a schválila Jednací řád ŠR. Ředitelka informovala ŠR o personálních 
změnách na pozici účetní, o novém systému vybírání peněz od rodičů a o přechodu školní jídelny pod Scolarest. ŠR 
nabídla vedení školy pomoc se založením spolku rodičů.

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem č. 1 z jednání ŠR při "ZŠ Malecí" ze dne 04.01.2018.

Odůvodnění:

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele školských rad při základních školách.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

5.10 Zápis č. 63 z jednání ŠR při "ZŠ Komenského" ze dne 08.01.2018

K čl.  5. 10  USNESENÍ č. RM 387- 16674/18

RM se seznámila se zápisem č. 63 z jednání Školské rady při Základní škole Nové Město nad Metují, Komenského 15, okres 
Náchod ze dne 08.01.2018 a bere tento zápis na vědomí ve znění přílohy č. RM 387 - 5/10.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/10 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/10 - FlashIdentifikace:

Dne 08.01.2018 se sešla ke svému prvnímu jednání v novém funkčním období Školská rada při "ZŠ Komenského" 
(dále jen "ŠR"). ŠR zvolila předsedu a místopředsedu ŠR a schválila Jednací řád ŠR. ŠR vyzvala ředitele zintenzivnit 
jednání s ORM při koordinaci dvou stavebních akcí, požádala ředitele, aby co nejrychleji zabezpečil dalšího školního 
asistenta a aby zajistil rodilé mluvčí zejména v anglickém a německém jazyce.

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem č. 63 z jednání ŠR při "ZŠ Komenského" ze dne 08.01.2018.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 17.1.2018Stránka 33 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.11 Zápis z jednání ŠR při "ZŠ a MŠ Krčín" ze dne 08.01.2018

K čl.  5. 11  USNESENÍ č. RM 387- 16675/18

RM se seznámila se zápisem z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Krčín ze dne 08.01.2018 a bere 
tento zápis na vědomí ve znění přílohy č. RM 387 - 5/11.

RM 387 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 5/11 - Flash  Příloha: RM 387 - 5/11 - FlashIdentifikace:

Dne 08.01.2018 se sešla ke svému prvnímu jednání v novém funkčním období Školská rada při "ZŠ a MŠ Krčín" (dále 
jen "ŠR"). ŠR zvolila předsedu a určila den a čas svolávání ŠR. Ředitelka školy informovala ŠR o činnosti školy v 1. 
pololetí 2018 a odpověděla na dotaz týkající se ranního vstupu žáků do školy.

K rozhodnutí:

Seznámit se se zápisem z jednání ŠR při "ZŠ Komenského" ze dne 08.01.2018.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí oddělení  Oddělení školství, kultury a sportu

6 Finance 14:45 OFČl

6.1 Vyřazení majetku

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. RM 387- 16676/18,      (uložen úkol číslo 22817).

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci města, MŠ Rašínova a Centra Najáda ve znění přílohy č. RM 
387 - 6/1.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 6/1 - Flash  Příloha: RM 387 - 6/1 - FlashIdentifikace:

Schválení likvidace a vyřazení majetku z účetní evidence - viz příloha č. RM 387 - 6/1.

K rozhodnutí:

Schválit vyřazení a likvidaci majetku.

Odůvodnění:

Jedná se o vyřazení zastaralého, nefunkčního a nepotřebného majetku.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

6.2 Rozpočtová opatření 2017

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 6/2 - Flash  Příloha: RM 387 - 6/2 - FlashIdentifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Informace o bodu do jednání ZM - přehled provedených rozpočtových opatření od minulého ZM.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 17.1.2018Stránka 34 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Různé 14:50Čl

7.1 Zápis č. 8 OV Spy ze dne 12.10.2017

K čl.  7. 1  USNESENÍ č. RM 387- 16677/18

RM bere na vědomí Zápis č. 8 OV Spy ze dne 12.10.2017 a ukládá TAJ zadání příslušných úkolů jednotlivým odborným 
útvarům města a o jejich plnění informovat přímo OV Spy.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 7/1 - Flash  Příloha: RM 387 - 7/1 - FlashIdentifikace:

Zápis z 8. zasedání Osadního výboru Spy ze dne 12.10.2017 - viz příloha č. RM 387 - 7/1.

K rozhodnutí:

Projednat a seznámit se se zápisem OV Spy.

Odůvodnění:

Zápis nebyl od předsedy OV Spy doručen ve variantě plného znění a jeho součástí nebyla ani prezenční listina.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.2 Žádost Zámku Nové Město nad Metují o zapůjčení pódia na akci Food Art Festival

K čl.  7. 2  USNESENÍ č. RM 387- 16678/18,      (uložen úkol číslo 22818).

RM souhlasí se zapůjčením krytého pódia Zámku Nové Město nad Metují na akci Food Art Festival v sobotu dne 26.05.2018, 
která se uskuteční cca od 10:00 hodin do max. 20:00 hodin. Požadované datum postavení pódia: v pátek 25.05.2018 na 
nádvoří zámku, 	požadované datum zbourání pódia: v pondělí 28.05.2018. RM ukládá TS zajistit technickou výpomoc s 
dovozem a postavením pódia v pátek dne 25.05.2018 a úklidem a odvozem pódia v pondělí dne 28.05.2018.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 25.5.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 7/2 - Flash  Příloha: RM 387 - 7/2 - FlashIdentifikace:

Žádost Zámku Nové Město nad Metují, p. Josepha Michaela Bartoně - Dobenina, o zapůjčení pódia na akci Food Art 
Festival, která se uskuteční v sobotu 26.05.2018 viz příloha č. RM 387 - 7/2.

K rozhodnutí:

Projednat žádost Zámku Nové Město nad Metují a souhlasit se zapůjčením pódia na akci Food Art Festival.

Odůvodnění:

Vyjádření TS: Stan i pódium je na tento termín volné. Předpokládám, že RM zapůjčení pódia schválí a TS jako v 
minulých letech postavení a následné bourání zajistí.
Vyjádření OŠKS: Doporučujeme souhlasit a do usnesení napsat, že zámek bezplatným zapůjčením krytého pódia 
obdrží od města nefinanční příspěvek ve výši 8.100 Kč.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 17.1.2018Stránka 35 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Dotační titul MV ČR - oblast prevence kriminality

K čl.  7. 3  USNESENÍ č. RM 387- 16679/18

RM souhlasí s podáním žádosti do dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR pro oblast prevence kriminality v roce 2018 na 
realizaci výchovně-rekreačního pobytu pro děti a zároveň pověřuje ST jejím podpisem.

RM 387 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V rámci dotačního titulu pro oblast prevence kriminality vyhlášeného pro rok 2018 Ministerstvem vnitra ČR plánuje 
manažerka prevence kriminality Dagmar Dvořáčková podat žádost na finanční podporu v rámci projektu výchovně-
rekreační pobyt pro děti z evidenci sociálně-právní ochrany dětí. Povinná spoluúčast města je 30 procent z celkových 
nákladů na realizaci projektu, které by měly být cca 80 000 Kč. Na projektu a vyplnění žádosti v systému MV ČR 
ISPROFIN se pracuje, termín podání žádosti je do 15.02.2018.

K rozhodnutí:

Souhlasit s podáním žádosti do dotačního titulu MV ČR pro oblast prevence kriminality v roce 2018 na realizaci 
výchovně-rekreačního pobytu pro děti a pověřit ST jejím podpisem.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.4 Smlouva o společném postupu "Dodávka kancelářských, hygienických a čistících potřeb pro město a 

jeho PO"

K čl.  7. 4  USNESENÍ č. RM 387- 16680/18,      (uložen úkol číslo 22819).

RM schvaluje vzorovou smlouvu o společném postupu pro realizaci zakázky „Dodávka kancelářských, hygienických a 
čistících potřeb pro město a jeho PO" s příspěvkovými organizacemi města, ve znění přílohy č. RM 387 - 7/4, a pověřuje ST 
podpisem smluv s těmi organizacemi, které o tuto spolupráci projeví zájem.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 7/4 - Flash  Příloha: RM 387 - 7/4 - FlashIdentifikace:

Stávající smluvní vztah končí v 04/2018, chystáme podklady pro nový centrální nákup, vzorová smlouva pro PO, ze 
smlouvy neplyne finanční plnění.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Smlouvu o společném postupu a pověřit ST podpisem.

Odůvodnění:

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 17.1.2018Stránka 36 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.5 Rezignace jedné členky a návrh na jmenování nové členky Komise sociálně-rozmisťovací

K čl.  7. 5  USNESENÍ č. RM 387- 16681/18,      (uložen úkol číslo 22820).

RM bere na vědomí rezignaci pí Zdeny Bubeníčkové na členství v Komisi sociálně-rozmisťovací. RM děkuje pí Zdeně 
Bubeníčkové za jeho dosavadní práci v Komisi sociálně-rozmisťovací. RM jmenuje pí Renatu Tomášovou novou členkou 
Komise sociálně-rozmisťovací a ukládá OSÚ zajistit vystavení a předání jmenovacího dekretu podepsaného ST.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 7/5 - Flash  Příloha: RM 387 - 7/5 - FlashIdentifikace:

Ke dni 31.12.2017 odešla do důchodu koordinátorka pečovatelské služby MSSS Oáza paní Zdena Bubeníčková, z 
tohoto důvodu podává svou rezignaci na členství v Komisi sociálně-rozmisťovací - viz příloha č. RM 387 - 7/5. Na její 
místo nastoupila ode dne 01.01.2018 paní Renata Tomášová, kterou je třeba jmenovat jako novou členku Komise 
sociálně-rozmisťovací.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí rezignaci jedné členky Komise sociálně-rozmisťovací a jmenovat novou členku Komise sociálně-
rozmisťovací.

Odůvodnění:

Jmenovaná, paní Renata Tomášová, s návrhem souhlasí.

Bez rozpravy.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.6 Analýza GDPR - smlouva o dílo

K čl.  7. 6  USNESENÍ č. RM 387- 16682/18,      (uložen úkol číslo 22821).

RM na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci jednacího řízení schvaluje ve znění přílohy č. RM 387 - 7/6 uzavření 
smlouvy o dílo s firmou CATANIA GROUP s.r.o., Bořivojova 35, Praha 3, IČO: 28253591, na zakázku "Zpracování vstupní a 
rozdílové analýzy GDPR, včetně implementace všech dílčích kroků vedoucích k dosažení souladu s nařízením GDPR", a to 
za částku 193.600 Kč vč. DPH. RM pověřuje ST podpisem uvedené smlouvy.

RM 387 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 7/6 - Flash  Příloha: RM 387 - 7/6 - FlashIdentifikace:

Proběhla poptávka zpracování vstupní a rozdílové analýzy GDPR pro MěÚ, organizace zřizované městem, obce 
správního obvodu a jejich organizace a Městský klub. Poptávka byla řešena ve formě jednacího řízení. Po podrobném 
průzkumu trhu byly nakonec poptány dvě firmy, které také předložily své nabídky. Se zástupci firem proběhla 
prezentace obou nabídek. K realizaci opatření souvisejících s GDPR byla tajemníkem ustavena přípravná pracovní 
skupina, která zároveň byla přítomna na prezentacích a posuzovala obě nabídky - viz protokol. Na základě toho je 
nyní do RM předloženo ke schválení uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou - smlouva viz příloha č. RM 387 - 7/6. 
Předložená smlouva o dílo zahrnuje pouze zpracování analýzy pro městský úřad a organizace zřizované městem. Pro 
obce, jejich organizace a Městský klub v Novém Městě nad Metují budou samostatné smlouvy.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu o dílo.

Odůvodnění:

Poptávka byla učiněna ve formě jednacího řízení s tím, že město bylo společným zadavatelem i za všechny 
organizace, které město zřizuje a dále za obce správního obvodu, jejich organizace a Městský klub v Novém Městě 
nad Metují.

Ing. Neumann - je tam obrovský cenový rozdíl - víme, v čem přesně rozdíl je? Reagoval TAJ - od října loňského roku 
jsme sondovali případné budoucí zhotovitele, poté jsme se rozhodli pro zadávací řízení. Jako ideální řešení by bylo 
přijetí nabídky té podstatně dražší firmy, ale je to mimo reálné finanční možnosti města. Analýza a další úkony 
provedené vybranou firmou za podstatně menší náklady, bude znamenat větší součinnost všech zainteresovaných 
subjektů v daném procesu.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 17.1.2018Stránka 37 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.7 Oznámení veřejné akce - Masopustní průvod masek v Krčíně - Ostatky 2018

K čl.  7. 7  USNESENÍ č. RM 387- 16683/18,      (uložen úkol číslo 22822).

RM bere na vědomí oznámení SK Krčínský prak o. s. o konání akce "Masopustní průvod masek v Krčíně - Ostatky 2018" v 
sobotu dne 10.02.2018 od 10:00 do 17:00 hodin. Masopustní průvod masek projde opět projde jenom Krčínem, a to ulicemi: 
Žižkovo náměstí - Budín - 1. máje - Havlíčkova - nádraží ČD (cca ve 12:00 hodin) - Havlíčkova - Na Strážnici - Stavební (cca 
ve 14:00 hodin) - Nová - Okružní - Příčná - V Zahradách - Nahořanská - U Zvonice - U Letiště - Na Kopci (cca v 16:00 
hodin) - Husitská - Krčín, dolní část. RM bere na vědomí, že po celé trase průvodu bude zajištěna pořadatelská služba. RM 
ukládá ST zajistit nezbytnou součinnost MP.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 10.2.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 387 - 7/7  Příloha: RM 387 - 7/7Identifikace:

Pan Jiří Hladík, za pořadatele průvodu (SK Krčínský prak z.s.) žádá a oznamuje datum konání akce "Masopustní 
průvod masek v Krčíně - Ostatky 2018" v sobotu dne 10.02.2018. Průvod vyjde od sídla firmy Instalatérství Cvejn na 
Žižkově náměstí. Masky za doprovodu dechové hudby budou procházet následujícími ulicemi a náměstími: Žižkovo 
náměstí - Budín - 1. máje - Havlíčkova - nádraží ČD (cca ve 12:00 hodin) - Havlíčkova - Na Strážnici - Stavební (cca 
ve 14:00 hodin) - Nová - Okružní - Příčná - V Zahradách - Nahořanská - U Zvonice - U Letiště - Na Kopci (cca v 16:00 
hodin) - Husitská - Krčín, dolní část. Začátek v 10:00 hodin na Žižkově náměstí, předpokládané ukončení v 17:00 
hodin. Po celé trase průvodu bude zajištěna pořadatelská služba. Předpokládaný počet účastníků 40. Podrobnosti vč. 
plakátu - viz příloha č. RM 387 - 7/7.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí oznámení pořádání akce.

Odůvodnění:

TAJ přednesl radním bod na tzv. "žlutém papíře", který byl doručen na podatelnu MěÚ až po termínu předkládání 
materiálů do RM.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.8 Podnět radního Ing. Prouzy ve věci nákupu knížek od pí E. V.

K čl.  7. 8  USNESENÍ č. RM 387- 16684/18,      (uložen úkol číslo 22823).

RM ukládá OSÚ zajistit koupi 10 ks knížek Novoměstské obrázky od pí E. V. a zařadit je do propagačních materiálů města.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 7. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ing. Prouza informoval o své účasti na křestu knížky od pí E. V. - Novoměstské obrázky.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Prouza - jedná se o zajímavou knížku, která by mohla sloužit např. turistům jako populární a neformální 
průvodce - navrhuje, aby město koupilo cca 10 ks do propagačních materiálů města a rozdávalo je jako dárek 
návštěvám apod. Cena knížky je cca 150 Kč/ks.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Martin Prouza  radní  Rada města

7.9 Podnět radního Ing. Neumanna ve věci nezpevněné cesty u letiště

K čl.  7. 9  USNESENÍ č. RM 387- 16685/18,      (uložen úkol číslo 22824).

RM ukládá TS posoudit ve spolupráci se ST stav povrchu cesty podél oplocení u letiště směr Vrchoviny a předložit informaci 
do RM o možných opatřeních.

RM 387 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 29.1.2018 

Hlasy Pro: 6. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ing. Neumann upozornil na špatný a rozbahněný stav cesty, která vede podél oplocení letiště směr Vrchoviny.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST tam vyjede s vedoucím TS a budou informovat v RM o možných opatřeních.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Petr Neumann  radní  Rada města

Tisk: 17.1.2018Stránka 38 z  39STIS



RM 387 - 15.1.2018

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání RM 387:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

15:01

Příští porada bude: RM 388, 29.1.2018, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 17.1.2018Stránka 39 z  39STIS


